WSX445
B2
20
S
FRESA FRONTAL CON BAJA RESISTENCIA DE CORTE
Y ALTO RENDIMIENTO. PLACAS DE DOBLE CARA QUE
GARANTIZAN EFICIENCIA A COSTE ECONÓMICO
2

La extrema resistencia al calor de esta nueva gama garantiza una gran estabilidad no solo durante el corte
en seco, sino también durante el corte refrigerado cuando las placas tienden a la rotura por choque térmico.
CALIDAD DE METAL DURO RECUBIERTO PARA FRESADO
RESISTENCIA A LAS FRACTURAS PARA UNA ESTABILIDAD MÁXIMA
Sustrato exclusivo de metal duro.
6
WSX445
WSX445
C H:   45°
A.R: +17°
R.R: - 6° – + 1°
T: - 7° –  - 2°
I : + 16° – +19°
DC DCON LF WT ZEFP
R L
WSX445-040A03AR a 40 16 40 0.3 3 1
WSX445-050A03AR a 50 22 40 0.5 3 1
WSX445-063A04AR a 63 22 40 0.6 4 1
WSX445-080A04AR / L a s 80 27 50 1.3 4 1
WSX445-100B05AR / L a s 100 32 50 1.8 5 2
WSX445-125B06AR / L a s 125 40 63 3.2 6 2
WSX445-160C07NR / L a s 160 40 63 4.9 7 3
WSX445-200C08NR a 200 60 63 8.7 8 4
1/2
WSX445-040A  AR HSC08025H HSC08040
1
WSX445-050A  AR HSC10030H HSC10035

 : Stock Europa.  : Stock Japón.
TIPO PLATO
Referencia
Stock
Mano
Tipo
PASO NORMAL
Tipo de portaherramientas
Tornillo de fijación
Geometría
1. ◊ Portaherramientas sin agujero de refrigeración.
7
WSX445
DC DCON LF WT ZEFP
R L
WSX445-040A04AR a 40 16 40 0.3 4 1
WSX445-050A04AR a 50 22 40 0.4 4 1
WSX445-063A05AR a 63 22 40 0.6 5 1
WSX445-080A06AR a 80 27 50 1.2 6 1
WSX445-100B07AR a 100 32 50 1.7 7 2
WSX445-125B08AR a 125 40 63 3.1 8 2
WSX445-160C10NR a 160 40 63 4.8 10 3
WSX445-200C12NR a 200 60 63 8.6 12 4
WSX445-050A05AR a 50 22 40 0.4 5 1
WSX445-063A06AR a 63 22 40 0.6 6 1
WSX445-080A08AR a 80 27 50 1.1 8 1
WSX445-100B10AR a 100 32 50 1.6 10 2
WSX445-125B12AR a 125 40 63 3.0 12 2
WSX445-160C16NR a 160 40 63 4.6 16 3
WSX445-200C20NR a 200 60 63 8.4 20 4
2/2
CBDP DAH DCCB DCSFMS DCX KWW LCCB L8
WSX445-040A03AR 18 9 14 37 52.8 8.4 13.3 5.6 1
WSX445-050A03AR 20 11 17 47 62.9 10.4 11.3 6.3 1

Tipo
PASO FINO
PASO EXTRAFINO
Referencia Tipo
PASO NORMAL
PASO FINO
PASO EXTRAFINO
1.  = Con agujeros de refrigeración
WSX445 – TIPO PLATO
11
8
WSX445
WSX445
*
APMX DC DCON DCX LF LH WT ZEFP
WSX445R-4003SA32M s ≤ 5 40 32 52.8 125 40 0.8 3
WSX445R-5003SA32M s ≤ 5 50 32 62.9 125 40 1.0 3
WSX445R-6304SA32M s ≤ 5 63 32 75.9 125 40 1.2 4
WSX445R-8004SA32M s ≤ 5 80 32 92.9 125 40 1.6 4
WSX445R-4004SA32M s ≤ 5 40 32 52.8 125 40 0.8 4
WSX445R-5004SA32M s ≤ 5 50 32 62.9 125 40 1.0 4
WSX445R-6305SA32M s ≤ 5 63 32 75.9 125 40 1.2 5
WSX445R-8006SA32M s ≤ 5 80 32 92.9 125 40 1.5 6
1/1
TPS4R TIP15W
P M K S HN
LH